
 

 

  Federación Andaluza de Hockey 
 

 
Santa Paula, 23 3º      18001 Granada     Tlf: 958 80 43 85 - 649 94 27 55 

www.hockeyandalucia.es               administracion@hockeyandalucia.es 

 

REGISTRO SALIDA Nº: 0163/2025 
 
 

RF: RETIRADA CHP BENALMADENA COPA BENJAMIN HIERBA 
   Copa de Andalucía Benjamín hierba  

 
 

Visto el e-mail recibido por la FAHOCKEY por el CHP BENALMADENA el 
pasado día 30 de octubre de 2025 en el que señalaban: 

 
“Buenas noches  
Lamentamos informar que tras la confirmación por parte de las familias, 

al ser un día festivo, tenemos pocos jugadores disponibles en esta jornada y nos 
vemos obligados a presentar solamente a un equipo Benjamín mixto. Saludos”.  

 
Debido a que esta retirada ha sido comunicada posteriormente a la 

comunicación de la Circular del Campeonato de Referencia sin alegar ni 
acreditar causa mayor.  

  
  

El Juez Único de Competición y Disciplina Deportiva: 
       

ACUERDA 
 

IMPONER EL ABONO DEL CANON DE 200 € AL CHP BENALMADENA 
POR INCUMPLIMIENTO DE LO DISPUESTO EN EL PUNTO 6 DE LA CIRCULAR 
Nº 1 DE LA FAHOCKEY.  
 

Contra la presente resolución podrá interponer Recurso, en el plazo de 
10 días hábiles, ante el TRIBUNAL ADMINISTRATIVO DEL DEPORTE DE 
ANDALUCÍA o cualquier otro recurso que estimen conveniente. 
 

  En Granada a 12 de noviembre de 2025  
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
SR./A PRESIDENTE/A DEL CHP BENALMADENA 
SR. PRESIDENTE DE LA FEDERACION ANDALUZA DE HOCKEY 

    

mailto:fahockeyadm@gmail.com

